Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2

Омского муниципального района Омской области»

__________________________________________________________________

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747;

mou_plsh@omsmr.omskportal.ru

Приказ

 09.06.2023г. № 149

д. Петровка

О назначении лица,   ответственного за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, об организации отряда ЮИДД на 2023-2024 учебный год

       С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Плехун Л.Г., преподавателя-организатора ОБЖ, ответственной за работу по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, организацию и работу кружка

ЮИД.

2.Подготовить, преподавателю- организатору ОБЖ Плехун Л.Г., отчёт о проведении

мероприятий по предупреждению детского ДТТ за 2022 -2023 учебный год ( Приложение 1).

3. Утвердить план профилактической работы на 2023-2024 учебный год по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма с привлечением сотрудников ГИБДД и

родителей (Приложение 2).

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 3).

5. Утвердить состав отряда ЮИДД ( Приложение 4).

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1.Принять участие во всероссийской акции «Внимание дети!» с 01.09.2023г. по 30.09.2023г;

6.2.Провести родительские собрания с повесткой «Формирование устойчивых навыков

безопасного поведения детей на дорогах и их перевозке в салоне автомобиля».

6.3. Организовать своевременно «Инструктажи безопасности с обучающимися по правилам

безопасного поведения на дорогах»;

 6.4.Обеспечить разработку индивидуальных маршрутов безопасности от дома до школы;

 6.5.Принять дополнительные меры по обеспечению обучающихся световозвращающими

повязками;

 6.6.  Информировать о случаях ДТТ с обучающимися директора школы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Т.В. Сивирина

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О.

09.06.2023  Дейнега  А.С.

09.06.2023  Даньо Е.Н.

09.06.2023  Абрамова И.А.

09.06.2023  Искоренко Н.В.

О9.06.2023  Зиновьева В.А.

09.06.2023  Манцерева И.В.

09.06.2023  Казека А.В.

09.06.2023  Плехун Л.Г.

09.06.2023  Щербакова О.А.

09.06.2023  Миронова Т.Ю.

09.06.2023  Манько Т.А.

		2023-12-05T11:16:06+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"